
CHUCHELSKÝ 
ZPRAVODAJ
Měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle 5/2009 

Dne 6. 5. 2009 se ve Velké i Malé Chuchli 
uskutečnily pietní akty k 64. výročí 
ukončení 2. světové války.



KVĚTEN – 20092

STAROSTA INFORMUJE

Zápisy ze zasedání ZMČ zveřejňujeme vzhledem k transparentnosti v plném zně-
ní, upraveném z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Originály zápisu a usnesení jsou k nahlédnutí u tajemnice ÚMČ. 
 
Zápis č. 4/2009
ze zasedání Zastupitelstva městské části Praha–Velká Chuchle, konaného 
dne 27.4.2009 
Přítomni: členové zastupitelstva  8
 nepřítomen, omluven  1
 hosté  9

Zasedání zahájil a řídil starosta Stanislav Fresl. Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin 
a je usnášení -schopné, přítomno 8 zastupitelů.
Ověřovatelé dnešního zápisu: Jan Rys, Ing. arch. David Vokurka

Před zahájením jednání rozdala Mgr. Felixová všem členům ZMČ písemné sta-
novisko ředitelky odboru legislativního a právního z MHMP JUDr. Lenky Danieli-
sové k nahrávání zvukových záznamů a videozáznamů z jednání ZMČ, podle 
kterého dle ustanovení § 12 občanského zákoníku pořizování zvukového či 
obrazového záznamu zasedání ze strany veřejnosti je možné pouze se souhla-
sem všech členů zastupitelstva, přičemž souhlas by měl být udělen všemi členy 
zastupitelstva jednotlivě (tzn. každý za sebe). Souhlas všech členů ZMČ nebyl 
udělen a pan Reinisch byl požádán, aby nepořizoval obrazový záznam. 

Návrh na program zasedání:
 1. Kontrola zápisu a usnesení č. 3/2009.
 2. Informace starosty.
 3. Stanovisko k návrhu závěrečného účtu hl. m. Prahy za rok 2008.
 4. Projednání závěrečného účtu MČ Praha-Velká Chuchle za r. 2008.
 5. Rozpočtové úpravy za rok 2009.
 6. Opatření tajemnice č. 33B/2009 k evidenci DPH.
 7. Změna člena sociální a bytové komise.
 8. Majetkové záležitosti, projednání smluv.
 9.  Vyjádření stanoviska k žádosti A.P.Investements o prodej poz. v k.ú. Velká 

Chuchle parc. č. 564/6 (vlastnictví hl. m. Prahy).
 10. Informace ze stavebního výboru.
11. Různé.

Hlasování: jednomyslně schváleno



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2009 3

1) Starosta požádal členy ZMČ o vyjádření k zápisu a usnesení ze zasedání ZMČ 
3/2009 a bylo konstatováno, že zápis odpovídá průběhu jednání, pouze p. Vokur-
ka chtěl v bodu 32 zápisu č. 3/2009 vypustit slovo petice a ponechat průzkum 
(uvedený v závorce). ZMČ vzalo na vědomí.        

2) Informace starosty:
�  byly podány informace ohledně vyjádření obyvatel osady Lahovská, tj. zpracová-

ní a vyhodnocení dotazníků od občanů z této lokality, které provedl ÚMČ ve spo-
lupráci s Ing. Barcalem a budou postoupeny Ing. arch. Smutné z Útvaru rozvoje 
hl. m. Prahy.

�  ZMČ i hosté byli informování o změnách autobusové dopravy od 1.5.2009, které 
jsou výsledkem řady jednání s ROPIDem, MHMP, Dopravními podniky. Linka 172 
bude v trase Smíchovské nádraží – Velká Chuchle prodloužena do zastávky Sídliště 
Radotín. Na základě požadavku starosty budou jednosměrné vložené spoje v trase 
Velká Chuchle-Smíchovské nádraží a současný ranní interval bude zkrácen na 15 
minut. Občané naší městské části tak budou mít spojení do Prahy, na vlakové 
nádraží i do Radotína – drobná složitost spočívá v tom, že bude nutné sledovat, zda 
linka jede do Radotína nebo do Prahy. Starosta poděkoval všem, kteří podpořili jeho 
snahu o změnu dopravní obslužnosti na podpisových arších (celkem 808 podpisů) 
a ocenil i zásluhu p. Markové, která v samoobsluze „získala“ nejvíce podpisů. 

�  o účasti na zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 23.4.2009, kde bylo schvá-
leno pro naši MČ poskytnutí dotace z rezervy města ve výši 20 mil. Kč na koupi 
FEMATu, bohužel se zatím nepodařilo získat finanční dotaci na PD pro rozšíření 
ZŠ a dokončení hřiště u ZŠ. 

3) Starosta předal slovo tajemnici, která požádala o vyjádření k návrhu závěrečné-
ho účtu hl. m. Prahy za rok 2008 – podklady pro členy ZMČ byly k dispozici na 
úložišti pro zastupitele. ZMČ návrh závěrečného účtu hl. m. Prahy schválilo.

         Hlasování: jednomyslně schváleno
 
4) Tajemnice, dle doporučení finančního výboru, požádala o schválení závěrečné-
ho účtu MČ Praha-Velká Chuchle za r. 2008, který byl před projednáváním vyvěšen 
po dobu 15 dnů na úřední desce a ZMČ schválilo závěrečný účet MČ Praha – Vel-
ká Chuchle za r. 2008 bez výhrad.

         Hlasování: jednomyslně schváleno

5) Tajemnice, na základě doporučení FV, seznámila s návrhem následujících roz-
počtových úprav za 4/2009:
V příjmové části rozpočtu:
+ 5 000,- navýš.neinv.dotace ze SR na přísp.na školství  
Celkem: 5 000,-



KVĚTEN – 20094

Ve výdajové části rozpočtu:
+ 5 000,- rezerva       
+ 80 000,- výroba a montáž krytů k radiátorům v MŠ   
Celkem: 85 000,- Kč
V části financování (položka 8115)
+ 67 800,- zapojení zůstatku z vrácené daně z příjmů za r.2007
+ 12 200,- zapojení vl.zdrojů z minul.let
Celkem 80 000,- Kč 
ZMČ po projednání rozpočtové úpravy schválilo – viz. příloha č.1 usnesení 4/2009.

        Hlasování: jednomyslně schváleno

6) FV doporučil, dle návrhu výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity poskytnutí 
příspěvku do výše 10.000,- Kč na jednodenní akci pro děti a mládež při příležitosti 
Mezinárodního dne dětí a to na zájezd dne 7.6.2009 do Plzně – dopoledne areál Ško-
da (Techmánia), odpoledne zámek Kozel (prohlídka) a finanční příspěvek do výše 
10.000,-Kč na jednodenní akci pro seniory při příležitosti Mezinárodního dne seniorů 
– zájezd do Kutné Hory v září 2009. ZMČ poskytnutí finančních příspěvků schválilo.

        Hlasování: jednomyslně schváleno

7) FV se rovněž zabýval žádostí Mysliveckého sdružení Radotín o finanční příspě-
vek na výkon práva myslivosti, které vykonává též v k.ú. Velká Chuchle. Výbor 
poskytnutí příspěvku nedoporučil a ZMČ jej rovněž neschválilo.

        Hlasování: 5 proti, 3 se zdrželi

8) FV též projednal žádost řed. MŠ p. Kučerové o souhlas s čerpáním finančních 
prostředků (cca 90.000,- Kč) z investičního fondu (FRIM) na úpravu sociálního zaří-
zení ve II. poschodí MŠ, což umožní navýšení počtu dětí ve dvou třídách z 24 dětí 
na 25 dětí. Výbor doporučil vyjádřit souhlas a ZMČ čerpání schválilo.

        Hlasování: jednomyslně schváleno

9) Tajemnice požádala o schválení „Opatření tajemnice č. 33B/2009 k evidenci 
DPH“ dle předloženého podkladu a ZMČ jej schválilo.

        Hlasování: jednomyslně schváleno
 
10) Vzhledem k tomu, že p. Marie Nedvědová ukončila své působení v sociálním 
a bytovém výboru, nechal starosta hlasovat o nové člence ze dvou návrhů:
paní Helena Vlasáková

Hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi, 1 proti
paní MUDr. Jana Vrběcká

Hlasování: 1 pro, 6 se zdrželo, 1 proti
Novou členkou výboru se stala paní Helena Vlasáková s účinností od 1.5.2009.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2009 5

11) Starosta předal slovo tajemnici, která informovala o jednání výboru majetku 
obce: Vzhledem k tomu, že uplynula zákonem stanovená doba na vyvěšení zámě-
ru a k pronájmu části pozemku parc.č. 923/61 (1 000 m2) v k.ú. Velká Chuchle 
spol. EKOPRAG, Mánesova 88, Praha 2 nebyly ze stran občanů připomínky, 
doporučil výbor ZMČ znovu tento pronájem schválit, a to od 1.5.2009 za cenu 
200 Kč/m2/rok. 

        Hlasování: jednomyslně schváleno

12) Výbor projednával žádost TSK o souhlas se záborem pozemků ve správě naší 
MČ, přiléhajících ke komunikaci Starochuchelská, kterou bude TSK opravovat, 
a to v úseku od mostu Pod Akáty až k náměstí Chuchelských bojovníků. Vzhle-
dem k tomu, že tuto záležitost již řešil na svém jednání stavební výbor, který po 
seznámení s přiloženou projektovou dokumentací doporučil svolat samostatné 
jednání s TSK (dořešení požadavků na umístění zpomalovacích pruhů, pokračo-
vání chodníku, objížděk atd.), se zatím majetkový výbor k této žádosti nevyjádřil. 
Informaci doplnil starosta, Ing. arch. Vokurka a Ing. Schůrek s tím, že dne 5.5.2009 
bude zmíněné jednání s TSK a následně se vyjádří ZMČ, zatím vzalo informace 
na vědomí.

13) Výbor dále doporučil uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví 
majetku ČR (výzbroje a výstroje pro JSDH Velká Chuchle v celkové hodnotě 44 
250,15Kč) mezi ČR – Ministerstvem vnitra a naší MČ a ZMČ uzavření smlouvy 
schválilo.

        Hlasování: jednomyslně schváleno

14) Výbor znovu jednal ve věci umožnění přístupu k pozemku parc.č. 675 v k.ú. 
Velká Chuchle jeho majitelům pí. J.P. a p. M.K.(zastoupení na základě plné moci 
JUDr. Tomášem Nahodilem) přes pozemky ve správě naší MČ (parc.č. 670/1, 
670/3 a 670/4), neboť v současné době k parcele neexistuje přístupová cesta. 
Na základě rozhodnutí ZMČ byli osloveni majitelé sousedního pozemku parc.č. 
676/1 (a zároveň majitelé pozemků parc.č. 676/2, 676/3, 676/4) ohledně smě-
ny části tohoto pozemku za část obecního pozemku parc.č. 670/1 s tím, že přes 
část pozemku parc.č. 676/1 by mohl být následně umožněn přístup na parcelu 
č. 675. Zástupce majitelů pozemku parc.č. 676/1 p.D. po osobním jednání na 
ÚMČ nakonec souhlasil s touto variantou, avšak za podmínky, že MČ zároveň 
osloví majitele pozemku parc.č. 675 a smění s nimi část tohoto pozemku za část 
obecního pozemku parc.č. 670/1, tak aby byl umožněn přístup přes tyto smě-
nou nabyté obecní pozemky (část 676/1 a 675) k pozemku parc.č. 675 a záro-
veň i k pozemku parc.č.676/2 (676/3 a 676/4) z této druhé strany. Je to z toho 
důvodu že, majitelé plánují do budoucna rozdělení (scelení) těchto tří pozemků 
na dva přibližně stejně velké a případně i jejich prodej, a chtějí mít proto umož-



KVĚTEN – 20096

něn samostatný přístup k oběma pozemkům po obecní komunikaci (pozemku). 
Členové výboru tuto variantu doporučili ZMČ ke schválení za předpokladu, že 
se směnou pozemků bude souhlasit pí.P. s p.K. – tajemnice informovala, že 
obdržela od jejich právního zástupce písemně souhlasné stanovisko. ZMČ 
předložené varianty schválilo a ÚMČ bude pokračovat v jednáních v tomto 
smyslu. (pan Vokurka doplnil, že by se v co nejbližší době měla řešit v této loka-
litě zástavba pomocí studie)

        Hlasování: jednomyslně schváleno

15) Výbor dále projednával žádost jednatele spol. HBW GROUP, s.r.o. p. Hašlera 
o koupi pozemku parc.č.1064/11 o výměře 44 m2 v k.ú.Velká Chuchle, který je ve 
správě naší MČ. Spol.HBW GROUP zároveň vlastní přilehlé pozemky parc.č. 1076 
a 1064/10 spolu s rodinným domem č.p.189, jehož rekonstrukci plánuje, a chce 
proto tento pozemek z důvodu scelení přilehlých pozemků odkoupit. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o pozemek vodní plochy (mokřinu-potok) je třeba nejprve 
možnost prodeje takového pozemku soukromé osobě prověřit – tajemnice dopl-
nila, že bude třeba, aby v tomto případě žadatel požádal o stanovisko MHMP – 
odboru ochrany životního prostředí a ZMČ se potom může vyjádřit. ZMČ vzalo 
informace na vědomí. 

16) Tajemnice seznámila se žádostí p. Filipa o pronájem stánku na nám. Omladi-
ny pro potřeby TS Fantazie jako sklad. Výbor doporučil pronájem na dobu určitou, 
ale ZMČ po projednání pronájem neschválilo, neboť preferuje využití jako prodej-
nu novin a drobného občerstvení.

        Hlasování: jednomyslně proti

17) V rámci dalšího bodu programu, kterým se zabýval výbor majetku i výbor 
stavební Ing. arch. Vokurka informoval o žádosti MHMP – odboru obchodních 
aktivit o stanovisko k prodeji pozemku parc.č. 564/6 v k.ú. Velká Chuchle, kte-
rý je ve vlastnictví hl.m.Prahy a je na něm umístněna trafostanice PRE. O koupi 
tohoto pozemku zažádala spol. A.P.Investment s.r.o., která vlastní přilehlé 
pozemky parc.č. 564/9 a 561/5 a má zde zájem realizovat výstavbu vícepod-
lažních domů. Stavební výbor ani výbor majetku nedoporučují schválit prodej 
ani nesouhlasí s předloženou studií zástavby a nadále trvají na původním 
schváleném využití pozemků v ÚP OB – kód B. P. Vokurka přečetl návrh odpo-
vědi pro MHMP dle doporučení výborů a ZMČ neschválilo prodej pozemku, ani 
předloženou studii.

        Hlasování: jednomyslně proti

18) ZMČ vzalo na vědomí zápis z jednání stavebního výboru dle podkladů na 
úložišti. (k bodu l viz bod 20)



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2009 7

19) V rámci bodu „různé“ přečetl starosta návrh dopisu na ředitele Správy želez-
niční dopravní cesty Plzeň Ing. Šťastného s tím, že obyvatelé Malé Chuchle i ZMČ 
zásadně nesouhlasí s navrženým řešením organizace výstavby a umístěním zaří-
zení staveniště budoucí stavby „Praha-Beroun“ a ZMČ jej schválilo.

        Hlasování: jednomyslně schváleno

20) P. Linhart dále požádal o předložení či zveřejnění dvou dokumentů – bylo mu 
doporučeno, aby podal na ÚMČ žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 
106/1999 Sb., a dále požadoval, aby členky ZMČ, které hlasovaly proti zadání 
studie budoucí dopravy sdělily své argumenty – oslovené členky reagovaly v tom 
smyslu, že své argumenty uvedly při hlasování na předcházejícím jednání ZMČ.

P. Zágler poděkoval starostovi a ÚMČ za pomoc při sběru železného šrotu - 
poskytnutí techniky a pomoc p. Rottera a starosta zároveň vyslovil poděkování 
hasičům za každoroční pořádání sběru, jehož výtěžek slouží jako příspěvek na 
pořádání Dne dětí. (v letošním roce dne 6.6.2009)

P. Rys vyjádřil zklamání z výsadby u serpentýny, ale Ing. Schůrek přečetl část 
kolaudačního rozhodnutí, které se týká obnovy a náhrady odstraněné zeleně na 
lesních pozemcích podle plánu rekultivace ( byla přílohou k žádosti o vydání roz-
hodnutí) s tím, že výsadba bude prováděna v souladu s tímto plánem v průběhu 
tří let od kolaudace stavby, tj. do 30.4.2012.

Ing. arch. Vokurka se domníval, že se MČ mělo proti kolaudačnímu rozhodnutí 
odvolat vzhledem k tomu, že není jasné, komu bude komunikace předána a hlav-
ně kvůli neosvětlenému schodišti u Šimůnků. Starosta a Ing. Schůrek vysvětlili, že 
nebyly důvody, proč se odvolat, neboť nedostatky zjištěné při kolaudačním řízení 
nebrání řádnému užívání stavby a komunikace bude předána TSK. 

Mgr. Hromádka upozornil na zápis z bezpečnostního výboru, který byl zveřejněn 
na úložišti a především zmínil problematiku spadu exhalací z budoucího vnějšího 
dopravního okruhu hlavního města Prahy tj. oblast Lochkov – Lahovice – Jeseni-
ce (bylo projednáváno na ZMČ 9/2008 v souvislosti s oslovením starostů okol-
ních dotčených MČ). Člen BV p. Patočka se touto problematikou dlouhodobě 
zabývá a výbor navrhl, aby jej ZMČ pověřilo dalším jednání v této věci se starosty 
MČ, ŘSD a SUDOPem. Starosta odpověděl, že tato jednání povede sám (pan 
Patočka nemůže dostat pověření k jednání statutárních zástupců MČ).

P. Hromádka ještě zmínil odpověď nám. Reedové z MHMP na jeho podnět na 
protikorupční kanál ohledně serpentýny, které zveřejnil na úložišti pro zastupitele.

Ing. Schůrek, na základě podnětu p. Kodeta znovu přečetl poslední korespon-
denci ohledně protihlukových stěn s tím, že poslední dopis MHMP, jehož část byla 
citována v zápise 3/2009 byla odpovědí na dotaz ohledně protihlukových stěn, 
ale byla zde uvedena zmínka ohledně protipovodňových opatření a tím patrně 
vznikl dojem, že byli lidé dle názoru p. Kodeta mylně informováni svým úřadem. 
Ing. Schůrek i starosta znovu ujistili, že tomu tak není (již několik let je protihluková 



KVĚTEN – 20098

stěna samostatnou stavbou, ale původně byla zvažována možnost využití protipo-
vodňové podezdívky k výstavbě protihlukové stěny) a ZMČ vzalo toto vysvětlení 
na vědomí. 

Ing. Kozický požádal o přeměření kanálů na serpentýně a předal Ing. Schůrkovi 
příslušnou normu, týkající si výšky kanálů a ten jej ujistil, že bude tuto věc připo-
mínkovat při kontrolním dnu. Dále se p. Kozický zeptal, proč není otevřeno pro 
veřejnost hřiště u MŠ – odpověděl starosta (stejně jako na totožný dotaz na ZMČ 
v r. 2008), že se bohužel neustále nesmyslně odvolává právní zástupce vlastníka 
přilehlé nemovitosti a bez pravomocného kolaudačního rozhodnutí nemůžeme 
hřiště otevřít. Dále zazněl dotaz, proč byla umístěna svodidla v ul. Nad Drahou, 
odpověděl Ing. Schůrek, že to byl požadavek bezpečnostního výboru (Ing. Vrběc-
ký) a úpravu provedlo TSK na základě rozhodnutí odboru dopravy z Radotína.

P. Melichar požádal o lepší označení cyklostezky u tenisových kurtů, aby cyklisté 
neohrožovali chodce, dále o výzvu vlastníkovi přilehlé nemovitosti, aby udržoval 
pořádek na svém pozemku a o prověření možnosti zřídit lampu veřejného osvět-
lení do části ul. Starolázeňské při odbočení z Paroplavební.

Starosta pozval členy ZMČ na prohlídku propojky D1-D5 dne 30. 4. 2009 
dopoledne.

21) Na závěr zasedání ZMČ starosta pozval přítomné na veřejnou schůzi v Malé 
Chuchli ohledně tunelu „Praha-Beroun, nové železniční spojení.“ dne 29.4.2009 
a avizoval veřejnou schůzi ve Velké Chuchli, týkající se problematiky výstavby 
v obci a to na 10. června 2009 v budově ZŠ Charlotty Masarykové.

Zasedání bylo ukončeno ve 21.20 hodin. 
Zapsala Jiřina Hanlová, tajemnice ÚMČ

 Stanislav Fresl, starosta

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

starosta městské části Praha-Velká Chuchle podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 
Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů

oznamuje

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční ve dnech:
v pátek 5. června 2009 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu 6. června 2009 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2009 9

2. Místo konání voleb:
ve volebním okrsku č. 379
je volební místnost v Základní škole Charlotty Masarykové, a to pro 
voliče, kteří mají trvalý pobyt ve Velké Chuchli
ve volebním okrsku č. 380
je volební místnost v České zemědělské univerzitě, a to pro voliče,
kteří mají trvalý pobyt v Malé Chuchli.

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a občanství 
ČR (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky nebo cestovním průkazem). Volič jiného členského stá-
tu EU prokáže platným dokladem svou totožnost, občanství a to že je na území 
ČR veden v evidenci obyvatel.

4.  Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY
Volič může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požádat obec a v 1. den 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. 
V takovém případě vyšle okrsková volební komise k voliči své 2 členy s přenosnou 
volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

Pokud již nyní víte, že ze zdravotních důvodů se nebudete moci dostavit do voleb-
ní místnosti, obraťte se telefonicky na pí Černou – tel. 257 941 041, 257 940 092, 
nejpozději do pátku 5.6.2009 do 11.00 hodin. Od 14.00 do 22.00 hodin (pouze 
v pátek) již volejte přímo okrskovou volební komisi ve svém volebním okrsku (Velká 
Chuchle – 257 941 039, Malá Chuchle – 251 812 466), aby bylo možné hlasování 
organizačně zajistit.

V sobotu dopoledne vyšle OVK 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřed-
ní obálkou a hlasovacími lístky.

Vážení spoluobčané,
doufám, že se voleb do Evropského parlamentu, tak jak je v Malé a Velké 
Chuchli tradicí, zúčastní co největší počet voličů. Srdečně Vás všechny zvu. 

Stanislav Fresl – starosta



KVĚTEN – 200910

SVOLÁNÍ VEŘEJNÉ SCHŮZE.

Na den 10.6.2009 od 18.30 hodin 

svolávám veřejnou schůzi, 
která se bude konat v Základní škole Charlotty Masarykové, Starochuchelská 240, 
Velká Chuchle.

Program: Informace o stavební činnosti a záležitostech městské části.
 

Stanislav Fresl, starosta, 

PIETNÍ AKTY K 64. VÝROČÍ UKONČENÍ 
DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY

Chladné a podmračené poča-
sí provázelo dopolední pietní 
akt spojený s položením kyti-
ce u pamětní desky umístěné 
na základní škole Charlotty 
Masarykové, který se konal ve 
středu 6.5.2009 za účasti žáků 
a učitelů školy. Přítomna byla 
i místostarostka Velké Chuch-
le paní Mgr. Lenka Felixová 
a hosté paní Marie Tykalová, 
členka Čsl. obce legionářské 
a ČSBS a nadrotmistr Jiří Klán, 
který držel čestnou stráž 
u pamětní desky. Velení nad 

touto akcí bylo svěřeno žákyni deváté třídy Adéle Strnadové, která společně se 
svými spolužáky Janou Bartůňkovou, Michalem Čahojem a Karlem Goláněm zavě-
sila kytici pod pamětní desku. K přítomným žákům a kolegům z učitelského sboru 
promluvil Mgr. Tomáš Hromádka a několik slov pronesla i paní Marie Tykalová. Na 
závěr zazpívala českou státní hymnu žákyně Karolína Lexová. Skupina vybraných 
žáků se potom odebrala k památníku na náměstí Chuchelských bojovníků, kde 
byla rovněž položena kytice. Kytice byly položeny také na dvou památných místech 
v Malé Chuchli. 

 V podvečer byla za přítomnosti starosty Velké Chuchle pana Stanislava Fresla, 
místostarostky paní Mgr. Lenky Felixové a členů chuchelských dobrovolných hasi-



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2009 11

čů pánů Jaroslava Malatince, Josefa Krištůfka a Jana Humla položena kytice ke 
společnému hrobu obětí chuchelských bojů v květnu r. 1945, který je umístěn 
v Chuchelském háji. Chuchelské občany „zastupovali“ paní Malatincová, Krištůfko-
vá, pan Palivec, Felix a já. Nebylo nás mnoho, kteří jsme přišli uctít památku těch, 
jenž položili své životy na konci druhé světové války. Myslím, že tato skutečnost 
nepotřebuje dalšího komentáře. 

Text i foto Jan Zágler 

CHUCHELŠTÍ HASIČI DĚKUJÍ
Vážení spoluobčané, dovolte nám, abychom touto cestou poděkovali Vám všem, 
kteří jste nám věnovali železný šrot, z jehož výtěžku bude opět uspořádáno zábav-
né odpoledne ke dni dětí. I když se výkupní cena železného šrotu oproti jiným 
létům podstatně snížila, v žádném případě tato skutečnost pořádání zábavného 
odpoledne neohrozila. To se uskuteční v sobotu 6.6. 2009 v areálu zdraví v chu-
chelském háji. Protože dospělým není na tuto akci vstup zakázán, přijďte se i vy 
podívat, co vše bude pro děti připraveno. 

Za chuchelské hasiče Jan Zágler

POZVÁNÍ NA ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE KE DNI DĚTÍ
Sbor dobrovolných hasičů  si dovoluje pozvat děti i dospělé na zábavné odpoled-
ne, které se uskuteční v sobotu 6.6. od 13 hodin v areálu zdraví v chuchel-
ském háji.  Již tradičně bude pro děti připraveno mnoho zábavných her a soutěží 
o upomínkové předměty. Na děti čeká zdarma zmrzlina, limonáda a buřtíky na 
opékání. Občerstvení bude zajištěno i pro dospělé. 

Na vaši účast se těší hlavní garant akce: chuchelští hasiči. 
Jan Zágler

DVA EVROPSKÉ TITULY PRO CHUCHELSKÝ AEROBIK
Modré moře, teplý příjemný vzduch, palmy, zářící slunce a prasečí chřipka, to 
vše na nás čekalo ve slunném španělském městečku Blanes, kde se ve dnech 
6.-9. května 2009 konalo Mistrovství Evropy ve sportovním aerobiku a fitness 
pro kadety, juniory a seniory. Tento rok se evropského šampionátu mohli popr-
vé zúčastnit také závodníci v kategoriích kadetů a juniorů, proto náš chuchelský 
tým neváhal a vyrazil pokořit Evropu tam, kde se pořádají býčí zápasy – do Špa-
nělska. 



KVĚTEN – 200912

Den „D“ nastal ve středu 6. květ-
na, kdy jsme se vypravily na letiště 
čekat na letadlo, které s námi odle-
tělo na dlouho očekávané místo. 
Celou cestu jsme měly skvělou 
náladu plnou optimismu a poho-
dy, jenž nás neopouštěla po celou 
dobu pobytu ve Španělsku. 

Po příletu jsme si vzaly svá zavaza-
dla a hurá na hotel, který byl vzdálen 
asi 100 km od letiště. Cestou jsme 
se kochaly krásou Španělska a jako 
správní čeští turisté jsme fotografo-
valy a hlavně jsme si zpívaly, což 
pobavilo Finské závodníky, kteří jeli 

s námi. Po hodině a půl cesty autobusem jsme spatřily nádherný hotel a pláž osvíce-
nou západem slunce. Vše bylo perfektní, jen voda byla studená, ale některým z nás to 
nedalo a skočily jsem do ní. Po příchodu do hotelu jsme se rozdělily do pokojů. Hned 
večer jsme naladily opět super náladu a začaly s přípravami na následující den. Po 
učesání jsme zalehly do postelí, protože jsme byly opravdu unavené z cesty a chtěly 
jsme se pořádně vyspat, aby jsme zítra na ploše zazářily. 

Ráno, když jsme vstaly, jsme se všechny sešly na jednom pokoji a začaly dolaďo-
vat poslední detaily naší image před závodem. Když jsme byly naprosto připrave-
né, navštívily jsme hotelovou restauraci, kde jsme se pořádně a vydatně nasnídaly. 
Po snídani jsme vyrazily do sportovní haly, která byla hned u hotelu. 

První nastupovala na závodní plochu děvčata z kategorie kadeti (11 – 13 let), 
proto se hned po příchodu do haly začala rozcvičovat a připravovat. Chuchelský 
fitness tým kadetek soutěžil ve složení: Claudie Hrubošová, Michaela Klepalová, 
Barbora Křečková, Kristýna Kudrnová, Matylda Malá, Nikola Ševčíková, Anna 
Zajíčková.

Zanedlouho začalo první kolo závodu - Preliminary. V kategorii fitness týmů kade-
tek závodily pouze 3 týmy (chuchelský tým a dva týmy z Francie), a proto bylo už od 
začátku jasné, že si povezeme domů alespoň jednu medaili. Samozřejmě, že naším 
přáním byla zlatá!!! Naše kadetky šly na plochu jako startovní číslo 2., takže my – juni-
orky - jsme šly fandit. Závod byl skvělý, ale ještě bylo vidět, že si nikdo z nás není na 
španělské ploše jistý. Přesto se fitness tým kadetek umístil na prvním místě. 

Vzápětí po kadetkách byla na řadě naše kategorie juniorů (14 – 16 let). Náš fitne-
ss tým se představil ve složení: Andrea Čečrdlová, Barbora Klepalová, Barbara 
Korbelová, Anna Saslíková, Markéta Sílová, Barbora Vavroňová, Sarah Vegnerová, 
Alžběta Vernerová. Plné energie jsme se rozcvičily a pak už jen netrpělivě vyčkáva-
ly, než na nás přijde řada. Když jsme nastupovaly na závodní plochu, kadetky už 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2009 13

byly připravené k fandění a ještě než začala hrát hudba, hlasitě nás povzbuzovaly. 
Po předvedení naší rockové sestavy, jsme měly na tvářích úsměvy, protože jsme 
všechny byly se svým výkonem spokojeny. 

Semifinále nás čekalo až druhý den, takže jsme si všechny dopřály pořádný a pří-
jemný odpočinek na pláži. Asi hodinu po závodě se k nám donesla zpráva, že i náš 
juniorský tým se v preliminary umístil také na prvním místě. Byly jsme šťastné, ale 
nechtěly jsme se předčasně radovat, protože jsme před sebou měly ještě další dvě 
kola závodu.

Zatímco ostatní členky obou týmů odpočívaly na pláži, tak se v hale připravovala 
na svůj výkon Nikola Ševčíková, která závodila v kategorii kadetky, sportovní aero-
bik jednotlivci - ženy. Předvedla okouzlující a sebejistý výkon. Po Nikole šla na řadu 
Markéta Sílová, jenž závodila v kategorii juniorky, sportovní aerobik jednotlivci - 
ženy. Markéta si byla svou sestavou jistá a rozhodčím ukázala, co v ní je. Obě 
děvčata skončila shodně na 12. místě, což pro ně znamenal postup do dalšího, 
semifinálového, kola.

Další den byly na programu hned dvě kola soutěže. Do prvního – semifinálového 
- závodu jsme šly odhodlané ukázat to nejlepší, co v nás je, a na co jsme se dlouho 
a tvrdě připravovaly. Jistota tentokrát byla větší, než v prvním kole. Kadetky i my – 
juniorky, jsme opět skončily na 1. místě a potvrdily jsme si naší dobrou formu a při-
pravenost. 

Po fitness týmech byl opět na programu závod sportovního aerobiku. Jako první 
šla na řadu Nikola. Její sestava se jí moc povedla. Rozhodčí ohodnotili její výkon 
ještě lépe než v předchozím kole a tím se posunula na konečné 10. místo. Zane-
dlouho nastupovala na závodní plochu také Markéta, její výkon byl skvělý a sebe-
jistý. Markéta skončila v celkovém pořadí na 12. místě.

Finálový, a pro nás nejdůležitější, závod nás čekal večer. Po ranním semifinálo-
vém závodě jsme odpočívaly na pláži a připravovaly se na vyvrcholení soutěže. 
Konečně nastala ta chvíle…. Poslední závod, který rozhodoval o celkovém pořadí 
na Mistrovství Evropy. 

Na plochu nastupovaly opět jako první kadetky. Jejich výkon byl naprosto preciz-
ní, sebejistý a přesně takový, jak by měla závodní sestava opravdu vypadat. Všich-
ni rozhodčí se shodli na konečném 1. místě. V devět hodin večer začínalo finále 
juniorů. Se startovním číslem 2. jsme šly na řadu my - juniorky. Byly jsme opět plné 
energie, měly jsme skvělou náladu a hlavně chuť a odhodlání vyhrát. Po velice 
těžkém boji jsme se nakonec umístily na 1. místě. Se slzami v očích si oba naše 
týmy šly pro zlaté medaile a tituly Mistrů Evropy 2009. 

Je pro nás čest, moci závodit v tomto týmu naší skvělé trenérky Veroniky Vrzbové. 
Tímto bychom jí chtěly moc poděkovat za vše, co pro nás dělá. Udělala z nás další 
rodinu, která se vždy bude navzájem podporovat a držet pospolu. 

 Veru, děkujeme moc!!!
Tvoje juniorky



KVĚTEN – 200914

ATLETI  U PANA PREZIDENTA VÁCLAVA KLAUSE

V rámci DTJ Velká Chuchle vyvíjí bohaté aktivity atletické družstvo dětí, které pod 
vedením Miriam Stewartové zahájilo účast na řadě prestižních běžeckých soutěží. 
Současně sbírají body za účast bez ohledu na pořadí. „Nazvala jsem to Chuchel-
ský pohár a na konci roku odměním nejvíc bodů pohárem,“ uvedla Miriam Stewar-
tová.

11. dubna se v Chuchelském háji konala již tradiční běh Kerteamu, za DTJ se 
účastnilo šest dětí. Byla to první běžecká zkouška týmu.

25. dubna se deset dětí účastnilo Běhu přes Městskou horu v Berouně. Nejmlad-
ší účastnice za naše atletické družstvo si odsud odvezla zlatou medaili.

V neděli 3. května běžely děti v přespolním běhu v Kačici. Družstvo bylo velmi 
úspěšné. Tři děti stály na stupních vítězů - stříbrné medaile získali Matouš Nedo-
ma, Gerron Stewart a Moira Stewartová. Ale i další umístění byla velmi hezká.  

8. května 2009 devět chuchelských atletů vyrazilo závodit do zámecké zahrady 
v Lánech. Konkurence byla opravdu veliká. Velkým zážitkem pro děti bylo setkání 
s panem prezidentem Václavem Klausem a jeho paní Livií. Na závěr dne se konal 
ještě nesoutěžní „buď fit běh“ na 1200m kolem parku.

16. května uspořádala DTJ Velká Chuchle na louce „na Houpačkách“ nultý roč-
ník Přespolního chuchelského běhu. Závodu v několika kategoriích se zúčastnilo 
kolem padesáti dětí nejen z Velké Chuchle, ale i z okolí, a protože se tato zajímavá 
akce konala po uzávěrce Chuchelského zpravodaje, podrobnosti o závodu přine-
seme v příštím čísle zpravodaje.

Více informací o aktivitách DTJ Velká Chuchle najdete na http://dtj.chuchle.cz 
Mgr. Tomáš Hromádka



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2009 15

TRADIČNÍ MEZINÁRODNÍ DOSTIHY V BRATISLAVĚ

17.5.2009, v den konání klasické Jarné ceny kobýl, se uskutečnily dva mezinárodní 
žákovské dostihy. Naši školu reprezentovali: Soňa Hermannová, Lucie Dani-
šová, Libor Kubeš, Ondřej Velek, Pavlína Honsová, Filip Koplík a Jiřina Svo-
bodová.

Prvním utkáním byla Cena predsedu Nitranského samosprávného kraja 
na 1700 metrů, kde se z původně 13 starujících na start postavilo 12 koní 
a jezdců z ČR a SR. Vítězem se jistě o jednu délku stal pětiletý Wonder Horse 
s žákem Filipem Koplíkem, před druhým Panáčkem s žákyní Soňou Hermanno-
vou, třetí Apinoou s Lucií Danišovou, čtvrtým Joy of the Winem s Tomášem 
Vrajem a pátou Wionou s Ondřejem Velkem. Dále dostih dokončili: Dambulla 
s V. Noppovou, Kavala s R. Bartoněm, Sky Dancer s J. Parigálem, Sumaga s L. 
Kubešem, Kortei s T. Jančem, New Wawe s P. Honsovou a Flying Light s J. Svo-
bodovou. Čestné ceny předal Doc. Ing. Milan Belica CSc, předseda Nitran-
ského samosprávného kraja.

Druhým mezinárodním utkáním byla Cena SOŠ Šaľa na 1200 metrů. Na 
startovní listině bylo 12 koní, před startem byl jeden škrtnut a Unpharlis s L. 
Kubešem bohužel nevstoupil do startovacích boxů. Nejúspěšnějším byl devíti-
letý bělouš Polisch Magic opět s Filipem Koplíkem v sedle, druhý Peacemaker 
s Lucií Danišovou, třetí Nasťa s T. Vrajem, čtvrtá Purge se Soňou Hermanno-
vou a pátá Dračice s Richardem Bartoněm. Dokončili: Kolja s V. Noppovou, 
Umma s J.Parigálem, Garnia s T.Jančem, Sabrina s P.Honsovou a Areta s E.
Šebestovou. Čestné ceny předala Ing. Magdaléna Birnšteinová, ředitelka 
SOŠ Šaľa.

Během dostihového odpoledne startovala také řada našich absolventů, mj. Jan 
Palík, René Koplík, Zuzana Vokálková, Milan Zatloukal, Jakub Pavlíček, Kateřina 
Palupčíková, kteří nacházejí uplatnění nejen českých závodištích.

V hlavním dostihu odpoledne – Jarné ceně kobýl – zvítězila jedna z favoritek, 
domácí Lenka Top, klisna německého původu, v jejímž sedle byl žokej Zdenko 
Šmída. 

Další mezinárodní utkání jezdců – žáků se uskuteční 7. 6. 2009 na centrálním 
dostihovém závodišti v Praze – Velké Chuchli. Srdečně zveme všechny dosti-
hové příznivce, aby přišli podpořit mladou jezdeckou generaci.

Za SŠDSaJ ve Velké Chuchli 
 Ing. Marcela Sýkorová



KVĚTEN – 200916

OPĚT SE HLÁSÍ NATAMA 
– NÁHRADNÍ TÁTA A MÁMA…
Není to tak dávno, co jsme dostali možnost otisknout v těchto novinách  článek 
Sdružení NATAMA,  týkající se náhradní rodiny, hledáme pěstouny, náhradní táta 
a máma. Vzhledem k tomu, že současně s touto tiskovou zprávou šlo ruku v ruce 
i odvysílání  našich informací na rozhlasové stanici Regina Praha, začalo se nám 
ozývat  hodně lidí ochotných pomoci.

A tak naši pracovníci pracovali na plné obrátky, poskytovali informace, sjednávali 
schůzky. Přinášíme pro vás malou statistiku : průměr nových kontaktů byl již ke konci 
loňského roku cca 17 na měsíc. Konkrétně v listopadu to bylo 24 kontaktů, v prosinci 
20 kontaktů. V lednu 41 nových kontaktů, z toho 11 zájemců, což je opravdu hodně.

 Samozřejmě, že ne každý kontakt je „trefou do černého“, ale zájem je důležitý 
a nás potěšil, ukázal totiž, že osud dětí není veřejnosti lhostejný.

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, pracovníkům redakcí za ochotu 
s jakou pomohli dobré věci a samozřejmě vám čtenářům, kteří jste se na nás obrá-
tili ať již s konkrétní pomocí nebo alespoň se žádostí o radu či informaci.

Věříme, že se okruh zájemců, ochotných pomoci dětem bude rozšiřovat a možná 
budete mezi ně patřit časem i Vy.

Za pochopení a spolupráci děkuje 

Sdružení NATAMA
Institut náhradní rodinné péče, Orlická 9, 130 00 Praha 3
Tel. 222 733 307, e-mail:info@natama.cz, www.natam.cz

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY

V těchto dnech již mají všichni žáci 9. třídy ZŠ Charlotty Masarykové jasno, na jaké 
škole budou pokračovat ve studiu ve školním roce 2009/2010. Přečtěte si souhrnné 
výsledky třídy.

Ze 24 žáků bude 6 pokračovat na gymnáziích a ostatní na středních odborných ško-
lách. I naše škola tedy potvrzuje celostátní trend nezájmu dětí o střední odborná učiliště. 

Těší nás zejména velmi dobré umístění žáků, kteří prošli náročnými výběrovými testy 
v přijímacím řízení na státní gymnázia. Na tato gymnázia se hlásili celkem 4 žáci, většina 
z nich na více škol, a všichni se dostali na všechny školy, na které se hlásili! 

V přijímacím řízení na Gymnáziu Na Zatlance se žáci naší školy umístili na 23., 52. a 53. 
místě z 640 uchazečů. Nad Alejí se žák naší školy umístil na 30. místě ze 130 a na Gym-
náziu Jana Patočky na 80. místě ze 300 uchazečů. K těmto výsledkům jim pomohly jed-
nak známky na vysvědčení, výsledky testů, ale i výborné výsledky v okresních a krajských 
kolech olympiád, kterých se žáci naší školy pravidelně účastní. 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2009 17

Na gymnáziu bude v příštím školním roce studovat i jedna žákyně ze 7. třídy a jedna z 5. 
třídy. 

Žáci, kteří se hlásili na střední odborné školy, měli situaci o poznání jednodušší, protože 
k přijetí postačoval určitý průměr na vysvědčení v 8. a 9. třídě podle kritérií konkrétní 
školy. 

Jsme rádi, že všem žákům 9. třídy se podařilo již v prvním kole dostat na svou „vysně-
nou školu“ a přejeme jim mnoho úspěchů v dalším studiu. 

Mgr. Lenka Jaklová
třídní učitelka 9. třídy

CHUCHELSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
Vážení čtenáři,
v měsíci dubnu 2009 jsme pro vás zakoupili do knihovny Velká Chuchle tyto nové 
knihy:

Knihy pro dospělé:
Beletrie
Hilliges, Ilona Maria: Hvězdy nad Afrikou
Dobrodružný román, jehož hlavní hrdinkou je mladá lékařka, snažící se prosadit ve 
své profesi na počátku dvacátého století. Po nepříliš úspěšném startu v Evropě 
odjíždí domů, do východní Afriky, pokračovat ve svém výzkumu a praxi.
Kleypas, Lisa: Půlnoční romance
V milostném románu odehrávajícím se v Anglii na sklonku 19. století, se setkávají 
protichůdné životy průbojné, ale jemné Amélie pečující o své mladší sourozence, 
a bohatého mladého muže, který už nechce žít svůj povrchní život.
Hercíková, Iva: Dám si to ještě jednou aneb Indolúna
Poslední, kniha známé české autorky, je autentickou, a velice intimní výpovědí 
o pocitech a zkušenostech člověka na konci životní cesty, při vyčerpávajícím boji 
s devastující nemocí.
Murakami, Haruli: Konec světa 
Román o osamělosti v dnešním přetechnizovaném světě, kde je možné přežívat ze dne 
na den, o nic moc se nestarat a čekat. A svou pasivitou možná prohrát vlastní život.
Plaidy, Jean: Válka královen
Historický cyklus anglické autorky o životě evropských královen pokračuje v této 
knize dramatem boje o moc mezi dvěma královnami, Isabellou z Angouléme, 
manželkou anglického krále Jana, a Blankou Kastilskou, manželkou francouzské-
ho Ludvíka VIII.
Deaver, Jeffery: Rozbité okno
V osmém případu ochrnutého detektiva Rhyma se pátrá po vraždícím psychopato-
vi, geniálně využívajícím informační aparát 21. století.



KVĚTEN – 200918

Braun, L.J.: Kočka, která sklidila aplaus
Příjezd slavné rodačky rozpoutá v městečku řadu podivných událostí, které musí 
řešit Qwill a jeho siamští společníci v pětadvacáté kočičí krimi.
Harrisová, Lee: Vražda o Velikonocích
Detektivní román, v němž bývalá jeptiška Christine Bennettová přislíbí rodině své 
kamarádky pomoc při pátrání po již šestnáct let ztracené tetičce Iris.
Naučná literatura
Kabátová, Zita: Můj recept na dlouhověkost
Další z knih vzpomínek nejstarší české herečky Zity Kabátové, která oslavila již 95 
narozeniny. Je fajn, že nám ten recept má kdo prozradit. 

Knihy pro děti a mládež:
Beletrie
Hergé: 7 křišťálových koulí (Tintin)
Další z komiksových příběhů odvážného reportéra Tintina a jeho psa Filuty. Tento-
krát se vydávají na stopu neznámého, který napadá význačné vědce. Pro děti od 
10 let.
Davis, Jim: Garfield se vybarvuje
Další comicsové příhody mlsného, líného, ale přesto oblíbeného kocoura a jeho 
pána, potěší čtenáře všech věkových kategorií.
Pokladnice nevšedních dnů
Vyprávění o tom, jak Medvídek Pú a jeho přátelé slaví nejrůznější svátky a výjimeč-
né dny, s ilustracemi z dílny Walta Disneye. Pro mladší děti.
Řeháčková, Věra: Markéta na útěku
Příběh třináctileté dívky, která je na útěku z letního pobytu u babičky a dědy.
Shan, Darren: Jezero duší
Desáté pokračování hororové ságy o poloupírovi Darrenovi. O cestě Darrena 
a Harkata k prokletému jezeru. Kniha pro děti od dvanácti let.
Spider-man 1.
Komiksový příběh zpracovaný podle amerického filmu s titulní postavou pavoučí-
ho muže bojujícího proti zločinu.

Naučná literatura
Hanzová, Marie: SMS literatura
Příručka k dějinám světové i české literatury pro žáky základních a středních škol.
Arnold, Nick: Mikroskopická monstra
Kniha z edice Děsivá věda nás s velkou dávkou humoru seznámí s jednotlivými 
bakteriemi, mikroby a jinými mikroskopickými monstry.
Simpsonová, Margaret: Alžběta I. a její dobyvatelské úspěchy
Humorně zpracovaný životopis anglické královny Alžběty I. Určeno pro děti a mládež.

 Vaše knihovnice



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2009 19

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ V ROCE 2009
VELKÁ CHUCHLE  MALÁ CHUCHLE
Termín  Místo přistavení  Termín  Místo přistavení
16.6.2009 nám. Omladiny  16.6.2009 Zbraslavská 30/13 
   U Podjezdu 
4.7.2009 Nad Libří (u třídění odpadu)  
 nám. Omladiny
11.8.2009 Nad Libří (u třídění odpadu) 11.8.2009 Zbraslavská proti 
   domu č.p. 39/37
8. 9.2009 nám. Omladiny   8.9.2009  Zbraslavská 30/13  
    U Podjezdu 
6.10.2009 Nad Libří (u třídění odpadu)  6.10.2009  Zbraslavská proti 
   domu č.p. 39/37
3.11.2009 nám. Omladiny  3.11.2009  Zbraslavská 30/13 - 
   U Podjezdu 
24.11.2009 Nad Libří (u třídění odpadu)   
  nám. Omladiny 
1.12.2009 Nad Libří (u třídění odpadu) 1.12.2009 Zbraslavská proti 
   domu č.p. 39/37 

Srdečně blahopřejeme těm spoluobčanům, kteří 
dosáhli v  květnu 2009 významného životního jubilea. 
Hermína Čumrdová, Miroslava Petráková, 
Olga Daňhelková, Karel Havelka, 
Jaroslav Trnka, Miluška Průšová. 
Do dalších let přejeme všem jubilantům především 
pevné zdraví, hodně štěstí a životní pohody.

Chuchelská miminka   
(Jelikož nám rodné listy chodí z matriky se zpožděním, jména 
některých chuchelských občánků zveřejňujeme dodatečně).
V měsíci  březnu se narodila: Edita Strnadová
v dubnu: Dominik Zděradička
Novým chuchelským občánkům přejeme do života 
hlavně  hodně  zdraví, štěstí a jejich rodičům přede-
vším trpělivost při jejich výchově.

ÚMČ a redakce Chuchelského zpravodaje

SPOLEČENSKÁ KRONIKA



KVĚTEN – 200920

ÚMČ RADÍ, INFORMUJE

INFORMACE ÚMČ O PLÁNOVANÉ ÚDRŽBĚ ZELENĚ
Stejně tak, jako v loňském roce objednal úřad odbornou firmu, která provede 
udržovací řezy za účelem předcházení ohrožení zdraví lidí či poškození majetku 
v důsledku pádu větví či celých stromů. Ošetření stromů podle odborné arboristic-
ké technologie se předpokládá v ul. Nad Drahou, Dostihová, U Skály, Starolázeň-
ská, v Malé Chuchli v ul. Zbraslavské, příp. dle potřeby.

Jiřina Hanlová, tajemnice ÚMČ

ZÁJEZD DO PLZNĚ
Úřad městské části Praha - Velká Chuchle pořádá v rámci Mezinárodního 
Dne Dětí dne 7.6.2009 zájezd do Plzně pro děti a mládež s doprovodem

Program: 
dopoledne: areál Škoda - Techmánia 
dpoledne: zámek Kozel (prohlídka) nebo cca 8km poznávací stezka okolo zámku 

Sraz v 7:45 hod. na nám. Omladiny 
Odjezd v 8:00 hod. 

Závazné přihlášky s kontaktními údaji (jméno, příjmení, adresa a telefon) můžete 
posílat e-mailem na adresu sekretariat@chuchle.cz nebo se můžete přihlásit 
osobně na Úřadu Městské části Praha – Velká Chuchle a to do 31.5.2009 

Dopravu hradí Městská část Praha - Velká Chuchle. 
Vstupy si hradí každý účastník sám. 

Jiřina Hanlová, tajemnice ÚMČ 



HLEDÁ SE STAVEBNÍ MISTR
Poptáváme stavebního mistra pro rekonstrukci RD, Velká Chuchle. 

4-8 hodin/den, od května 2009. 
Odměna 150 Kč/hod, hrazené výdaje telefon, auto.

Vhodné jako extra výdělek pro důchodce.

Kontakt: tel.: 775 787 032, e-mail: marek@surveyors.cz



Střední škola dostihového sportu a jezdectví
Praha – Velká Chuchle

HLEDÁ

učitele matematiky,
učitele tělesné výchovy

a učitele německého jazyka
možno i na částečný úvazek

informace na tel. 257 941 094, e-mail: reditel@sou-chuchle.cz
nebo přímo ve škole U závodiště 325/1, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle

Informace na tel. 257 941 094, pí. Breburdová 
nebo přímo ve škole 
U závodiště 325/1, 159 00 Praha – Velká Chuchle
e-mail: ZBreburdova@sou-chuchle.cz 

STŘEDNÍ ŠKOLA DOSTIHOVÉHO SPORTU A JEZDECTVÍ

NABÍZÍ MOŽNOST

S T R A V O V Á N Í 
VE SVÉ ŠKOLNÍ JÍDELNĚ.

domácí kuchyně, pestrý jídelníček, dodržujeme zásady zdravé výživy
cena za oběd (polévka a hlavní jídlo) 59,- Kč.



PROGRAM NA MĚSÍC ČERVEN 2009
KINO RADOTÍN

Pokladna otevřena 1 hodinu před představením Změna programu vyhrazena tel. 257 910 322

5. pátek - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
MARLEY A JÁ 
Novomanželé se rozhodnou, že opustí drsné zimy Michiganu 
a začnou nový život na slunné Floridě. Aby těch změn nebylo 
málo, pořídí si roztomilého, šestikilového labradora. V hlav-
ních rolích rodinné komedie Jennifer ANISTONOVÁ a Owen 
WILSON.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
   
6. sobota - 16 a 19 hodin  T I T  (GB/USA)
STRÁŽCI - WATCHMEN 
Vyšetřování vraždy bývalého super hrdiny vede nejen k pachateli, 
ale také k mnohem děsivějším událostem, než je násilná smrt. Nato-
čeno podle komiksu, který je považován za vůbec nejlepší svého 
žánru. V hlavních rolích Patrick WILSON, Jeffrey MORGAN, Billy 
GRUDUP, Carla GUGINOVÁ.
Vstupné 75,- Kč   Do 12 let nevhodné
   
7. neděle - 16 a 19 hodin  T I T  (USA)
O D P O R
Příběh tří bratrů, kteří za druhé světové války utečou před 
německými okupanty do hlubokých lesů. Tady se připojí ke 
členům odboje a společně založí „skrytou“ vesnici. V hlavních 
rolích Daniel GRAIG, Liev SCHREIBER, Jamie BELL, Alexa 
DAVALOSOVÁ.
Vstupné 75,- Kč   Do 12 let nevhodné
   
12. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (GB/USA)
PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI
Hrdinou animovaného příběhu je myšák s velkýma ušima, který 
odjakživa touží stát se hrdinou. Podaří se mu to při pokusu zachrá-
nit princeznu? Filmová adaptace jedné z nejoblíbenějších dětských 
knížek Kate DiCamillo.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
   
13. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (DÁN)
KDYŽ SE MUŽ VRACÍ DOMŮ
Nekonvenční komedie o spletitosti rodinných vztahů a lásky. Když 
se muž z rodinné oslavy vrátí domů, nic už nemůže být jako dřív. 
V hlavních rolích Oliver KNAUER, Thomas BoLARSEN, Ronja OLE-
SENOVÁ.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
   
14. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
SEDM ŽIVOTŮ
Ben se cítí vinen kvůli chybám, které v minulosti spáchal. Rozhodne 
se udělat pokání tím, že pomůže sedmi cizím lidem. Když se ale 
zamiluje do Emily, která má srdeční vadu, jeho plány se tím zkompli-
kují. V hlavních rolích dramatu Will SMITH, Rosario DAWSONOVÁ, 
Michael EALY, Woody HARRELSON.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné

19. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
EL PASO
Režisér Zdeněk Tyce se podruhé vrací do světa Romů, který v nás 
zpravidla vzbuzuje strach a rozpaky, protože o něm vlastně vůbec 
nic nevíme. Příběh je inspirován skutečným osudem romské vdo-
vy, matky devíti dětí. V hlavních rolích Irena HORV8THOVÁ, Linda 
RYBOVÁ, David PRACHAŘ, Vladimír JAVORSKÝ, Igor CHMELA, 
Jana JANĚKOVÁ ml.,David MATÁSEK.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
   
20. sobota - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
N O R M A L
Thriller natočený podle skutečného případu masových vražd, které 
ve 30.letech minulého století otřásly celou Evropou. Dobový film 
zachycuje vražedné řádění i dramatický střet uvězněného vraha 
s jeho obhájcem. V hlavních rolích Milan KŇAŽKO, Pavel GAJDOŠ, 
Dagmar HAVLOVÁ, Jan VLASÁK.
Vstupné 75,- Kč   Mládeži nepřístupno
   
21. neděle – 17 a 1930 hodin  M L U  (SR/ČR)
B A B I Č K A 
55letá Tamara má už dost mužů své generace. Podává si proto inzerát: 
„ Zralá, mírně zvrhlá žena, hledá chlapce od 18 do 24 let.“ Přihlásilo 
se jich 650. Od té doby nic jiného nedělá, než že třídí inzeráty, vybírá 
si chlapce a setkává se s nimi. Záhy zjišťuje, že jim nahrazuje matku, 
učitelku sexu, léčitelku duše. V hlavní roli Tamara ARCHLEBOVÁ. 
Vstupné 70,- Kč   Mládeži nepřístupno
   
26. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (USA)
MONSTRA VS VETŘELCI 
Na naší modrou kulatou planetu už zase zaútočili mimozemšťané. 
Ještě že máme obrovskou zásobárnu hrdinů, kteří se jim mohou 
postavit. I když ti, které si vybrali animátoři ze studia DreamWorks 
jsou opravdu výjimeční. 
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
   
27. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (ŠVE/DÁN)
PO SVATBĚ
Je film o tajemstvích. O tom, jak spolu lidé žijí, milují se a mají své 
rodiny a přitom beze studu před svými blízkými mnohé zatajují. 
Mads MIKKELSEN září ve filmu, který patří k tomu nejlepšímu, co 
nám v současné době nabízí skandinávská kinematografie.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
   
28. neděle – 16 a 19 hodin  T I T  (SRN)
DER BAADER MEINHOF KOMPLEX
Do Německa 70tých let nás zavede film, který mapuje historii teroristic-
ké skupiny RAF. Poznáme okolnosti jejího vzniku, první generaci členů, 
jejich výcvik, úkoly, soudní procesy a nástup další generace. V hlavních 
rolích Moritz BLEIBTREU, Martina GEDECKOVÁ, Johanna WOKALEKO-
VÁ, Nadja UHLOVÁ, Bruno GANZ, Vinzenz KIEFER.
Vstupné 75,- Kč   Do 12 let nevhodné



Chuchelský zpravodaj, měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad Městské části, 
U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, tel. 257 941 041, 257 940 092, fax: 257 941 317, e-mail: info@chuchle.cz; 
http://www.chuchle.cz•Redakční rada: Mgr. Tomáš Hromádka, Jiřina Hanlová, Jana Černá, Mgr. Lenka Felixová, 
Pavla Pajerová . Informace ke zveřejnění a nabídku příspěvků přijímá redakce vždy do 5. dne v měsíci. Podepsané 
články nemusejí vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a Úřadu městské části.
Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 05/2009, 15. ročník. Vyšlo v květnu 2009.

PRODEJ PALIV
PALIVOVÉ DŘEVO: Měkká dřeva – bříza, olše, osika
 Tvrdá dřeva – dub, javor, jasan, buk

PRODEJ STAVEBNÍHO A TRUHLÁŘSKÉHO ŘEZIVA

Tel.: 739 667 288 • e-mail: vasicek.b@seznam.cz

VAŠE TEPLO – NAŠE RADOSTVAŠE TEPLO – NAŠE RADOST

Nejnižší ceny v regionu včetně dopravy


